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Nr., 12,128/1ITI/P

Ter zitting van 8 januari 1981 heeft de Vaste
Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) de klacht onderzocht die werd
neergelegd tegen het Waarborg-— en Sociaal Fonds voor de Handel
in Voedingswaren in verband met het versturen van tweetalige Frans-
Nederlandse formmlieren aan een firma te Deurne, in dit geval .

dokumenten betreffende de toekenning van vakantiegeld.

Het advies 11.073/I1/P van de V.C.T. van 20 secptember
1979 had betrekking op een gelijkaardigé klacht, namelijk het
versturen van tweetalige dokumenten alsook van een cmglag met
Franse hoofding van het voornoemde fonds aan een privé-onder-

nening te Deurne.

Dit advies 11,073 zegde uitdrukkelijk dat het
aangeklaagde Fonds, dat op 6 april 1966 werd opgericht door de
Paritaire Commissie van de Voedingsnijverheid in toepassing van de

wetgeving aangaande de bestaande Veiligheidsfondsen, beschouwd
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wordt als een dienst in de zin van artikel !, § 1, 2° van de
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken samengeschakeld

op 18 juli 1966 (S.W.T.)

De klacht werd in dit geval ontvankelijk en
gegrond verklaard in toepassing van artikel 41 § 2 van de S.W.T.,
waardoor het betrokken Fonds, een centrale-~ of uitvoeringsdienst
waarvan de werkkring het ganse land bestrijkt, de privé~ondernemingen
die gevestigd zijn in cen gemeente zcnder speciale regeling uit het
Nederlandse of uit het Franse taalgebied, moet antwoorden in de

taal van dit gebied,.

Aangezien de voornnemde onderneming te Deurne
gevestigd is moet het fonds de documenten bijgevolg enkel in het

Nederlands stellen.

Een nota aan de V.C.T. in verband met dossier 11.073,
vermeldde het feit dat de Raad van Beheer van het Fonds de uit-
voering van een taalsplitsing van de door het Fonds uitgegeven
dokumencen onderzocht alscok de praktische gevolgen van de
degelijke werkwijze ten opsichte van de privé-ondernemingen te

Brussel-Hoofdstad.

Het 1ijkt dat deze studie geen afdoende resultaten
heeft opgeleverd, aangezien cen gelijkaardig geval momenteel

aan de Commissie vcorgelegd wordt.

De V.C.T. wenst het pevelp te vernemen dat aan

dit advies zal gepeven worden.

Een kopie van het advies zal aan de klager,
het A.N.V. en cok aan het Waarborg en Sociaal Fonds voor de Handel

in Voedingswaren gestuurd worden.



Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering

Nadine.Clauwaert
Markering


